




Miasta Ruda Śląska na dofinansowanie działalności Izby Wytrzeźwień w Rudzie Śląskiej

w 2026 г.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

4.

i

Projekt uchwały w sprawie desygnowania przedstawicieli Rady Miejskiej

w Świętochłowicach do udziału w pracach Komitetu Rewitalizacji Miasta

Świętochłowice.

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej - Pani Inga Niedzielska przedstawiła

omówiła projekt uchwały w sprawie desygnowania przedstawicieli Rady Miejskiej

w Świętochłowicach do udziału w pracach Komitetu Rewitalizacji Miasta

Świętochłowice.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Bartosz Karcz podkreślił, aby radni Rady

Miejskiej przemyśleli kto będzie zgłoszony do udziału w pracach Komitetu Rewitalizacji

Miasta Świętochłowice.

5. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta

Świętochłowice na lata 2026 - 2044.

Skarbnik Miasta – Pani Monika Tetla przedstawiła oraz omówiła projekt uchwały

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Świętochłowice na lata 2026-

2044 wraz z autopoprawką, informując jednocześnie, że Regionalna Izba

Obrachunkowa w Katowicach wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta

Świętochłowice na 2026 rok.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła projekt uchwały w sprawie

uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2026 rok wraz z autopoprawką,

informując jednocześnie, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydała

pozytywną opinię do projektu uchwały.



Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej - Pan Łukasz Respondek czy wnioski zgłoszone

przez poszczególne komisje rady zostały uwzględnione przy przygotowaniu projektu

uchwały, a jeśli nie - z jakich powodów.

Radny - Pan Arkadiusz Chorób zauważył, że w budżecie ujęto emisję obligacji

w wysokości 15 000 000 zł, i zapytał o planowane przeznaczenie tych środków. Zapytał

również, czy w budżecie zaplanowano wzrost wynagrodzeń dla pracowników Urzędu

Miejskiego oraz jednostek podległych. Zwrócił uwagę, że od stycznia następuje wzrost

minimalnego wynagrodzenia o 140 zł, i zapytał, czy podwyżki obejmą wyłącznie osoby,

którym należy wyrównać wynagrodzenie do poziomu minimalnego, czy też planowane są

podwyżki o charakterze ogólnym.

Radny - Pan Daniel Roczniok czy w jednostkach samorządowych planowane są

jakiekolwiek cięcia, a jeśli tak - w jakim zakresie. Następnie zwrócił uwagę na tereny

działek położonych w Chropaczowie przy ul. Łagiewnickiej, na których znajdują się garaże

należące do mieszkańców. Wskazał, że użytkownicy tych garaży chcieliby z odpowiednim

wyprzedzeniem uzyskać informacje o planowanym terminie sprzedaży tych terenów, aby

mogli się do tego przygotować.

Prezydent Miasta - Pan Daniel Beger opowiedział, że w zakresie wynagrodzeń zdaje

sobie sprawę, że od nowego roku nie tylko wzrośnie minimalne wynagrodzenie

zasadnicze, ale również uwzględnione zostaną dodatki stażowe. W związku z tym

w Urzędzie Miejskim będą podwyżki, jednak na dzień dzisiejszy nie jest możliwe

przedstawienie ich pełnego wymiaru, ponieważ cały czas trwają obliczenia. Podkreślił, że

każde 100 zł podwyżki oznacza około 20 000 zł miesięcznie, a w skali roku - około 200

000 zł. Poinformował, że poziom podwyżek w miastach ościennych, w Metropolii oraz

całym województwie śląskim jest zróżnicowany. Zauważył, że poza dużymi miastami,

takimi jak Katowice czy Gliwice, samorządy nie mają dużych możliwości finansowych,

a w niektórych miastach podwyżki ograniczają się wyłącznie do obowiązkowych regulacji.

Na chwilę obecną trwają rozmowy dotyczące podwyżek. Podkreślił, że zwiększenie płac

powinno być przeprowadzone w sposób racjonalny, tak aby każdy pracownik znalazł

w tym motywację do efektywniejszej pracy.

w

Odnosząc się do zgłoszonych wniosków radnych, podkreślił, że wnioski radnych są

racjonalne i stosunkowo mało kosztowne, co zwiększa szansę na ich realizację.

Przypomniał, że w przyszłym roku miasto Świętochłowice czeka bardzo duże zadanie

inwestycyjne, oparte głównie na wkładzie własnym. Dlatego im więcej środków

zewnętrznych uda się pozyskać na przebudowę centrum przesiadkowego „Mijanka", tym



większa będzie możliwość realizacji dodatkowych zadań zgłaszanych przez radnych Rady

Miejskiej. Podkreślił, że niektóre inwestycje można zrealizować w ciągu jednego roku

budżetowego, podczas gdy inne wymagają wieloletniego wpisu w Wieloletniej Prognozie

Finansowej. Wnioski będą więc rozpatrywane także w kontekście realizacji w kolejnych

latach. Podziękował radnym za liczbę zgłoszonych wniosków, zaznaczając, że świadczą

one o tym, iż prowadzą oni dialog z mieszkańcami w ważnych dla miasta sprawach.

Zapewnił, że wszystkie wnioski będą brane pod uwagę przez miasto Świętochłowice, choć

nie wszystkie będą mogły być zrealizowane w perspektywie jednego roku budżetowego.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla poinformowała, że radni Rady Miejskiej otrzymali

dokładne wyjaśnienia dotyczące obligacji w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Przychody

z emisji papierów wartościowych w wysokości 15 000 000 zł przeznaczone będą

na wydatki inwestycyjne związane z realizacją zadań ujętych w wykazie przedsięwzięć.

Konkretne kwoty nie są przepisane do konkretnych zadań w wysokości 4 934 159,88 PLN

oraz na wkład wcześniej zaciągniętych zobowiązań wysokość 10 065 842,12 PLN. Kwoty

dotyczą zaciągniętych kredytów, pożyczek oraz wykupy emitowanych obligacji.

Radny - Pan Daniel Roczniok powtórzył pytanie, czy są planowane cięcia w jednostkach

budżetowych i na jaką skalę?

Prezydent Miasta - Pan Daniel Beger zapytał o jakich cięciach jest mowa

o personalnych, czy finansowych?

Radny - Pan Daniel Roczniok odpowiedział, że mowa jest o cięciach personalnych.

Prezydent Miasta - Pan Daniel Beger poinformował, że polityka miasta zakłada

optymalizację pracy wszystkich pracowników. Zaznaczył, że nie przewiduje się cięć etatów

w jednostkach miejskich. Zaznaczył jednak, że mogą wystąpić naturalne zmiany kadrowe,

wynikające z przechodzenia części pracowników na emeryturę lub z zakończenia

obowiązywania umów o pracę czy umów zlecenia. Na chwilę obecną nie ma żadnych

czynników zewnętrznych, które wymagałyby drastycznego ograniczenia zatrudnienia.

Natomiast mówiąc o optymalizacji, mając głównie na myśli m.in. OPS, wskazał, że

placówka musi zostać trochę inaczej poukładana wiedząc, że wszystkie działy zostaną

skoncentrowane w jednym miejscu. Podkreślił, że obecnie nie planuje się zwolnień,

zwłaszcza w odniesieniu do pracowników, którzy swoją pracą przyczyniają się do

sprawnego funkcjonowania jednostek.



7. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku 2026.

Skarbnik Miasta - Pani Monika Tetla przedstawiła i omówiła projekt uchwały w sprawie

emisji obligacji komunalnych w roku 2026.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Przewodniczący Rady Miejskiej - Pan Bartosz Karcz podziękował zgromadzonym

gościom za udział w spotkaniu, po czym posiedzenie zamknięto.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Roksana Cebula

Roksana Cebula

Przewodniczący Rady Miejskiej

Bartosz Karcz


